МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ״СЕМИСОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА״

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СЕМИСОТСКАЯ СОШ)

ПРИКАЗ
20.05.2022 №116

с. Семисотка

Об утверждении основной

образовательной программы основного

общего образования МБОУ

Семисотская СОШ в новой редакции

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», пунктом 11 Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам: образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на

основании решения педагогического совета (протокол от «8» апреля 2022 г. №4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего

образования МБОУ Семисотская СОШ в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившей силу основную образовательную программу

основного общего образования МБОУ Семисотская СОШ, утвержденную приказом

от «30» августа 2019 г. №126.

3. Ввести в действие основную образовательную программу основного

общего образования МБОУ Семисотская СОШ в новой редакции с 1 сентября 2022-

2023 учебного года.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ведыбеда А.В.

обеспечить реализацию основной образовательной программы основного общего

образования МБОУ Семисотская СОШ в новой редакции.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Ведыбеда А.В.

Директор                                                                                                  Р.В. Пермяков